
125
Besluit van 3 april 2023 tot vaststelling van het 
tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
uitvoering markttoezichtverordening 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat 
van 30 maart 2023, nr. WJZ/ 26555410; 

Gelet op artikel 3.1 van de Wet uitvoering markttoezichtverordening; 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet uitvoering markttoezichtverordening treedt, met uitzondering 
van artikel 2.14, onderdelen J, M, N en O, in werking met ingang van de 
dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad waarin dit besluit wordt 
geplaatst, en werkt ten aanzien van artikel 2.14, onderdeel H, terug tot en 
met 2 maart 2022. 

Onze Minister van Economische Zaken en Klimaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit, dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 3 april 2023 
Willem-Alexander 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
M.A.M. Adriaansens 

Uitgegeven de achttiende april 2023 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2023

stb-2023-125
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2023

 

Staatsblad 2023 125 1



NOTA VAN TOELICHTING  

Artikel 3.1 van de Wet uitvoering markttoezichtverordening voorziet erin 
dat de artikelen van die wet in werking treden op een bij koninklijk besluit 
te bepalen tijdstip dat voor de verschillende artikelen of onderdelen 
daarvan verschillend kan worden vastgesteld. In het onderhavige besluit 
wordt geregeld dat de Wet uitvoering markttoezichtverordening, met 
uitzondering van artikel 2.14, onderdelen J, M, N en O, in werking treedt 
met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Staatsblad 
waarin dit besluit wordt geplaatst. Artikel 2.14, onderdeel H, werkt terug 
tot en met 2 maart 2022. Artikel 2.14, onderdelen J, N en O, treden in 
werking op het tijdstip waarop de Omgevingswet in werking treedt. 
Daarin zal worden voorzien in een inwerkingtredingsbesluit behorende bij 
de Omgevingswet. Artikel 2.14, onderdeel M, treedt nooit in werking. 
Onderdeel M is geschreven voor de situatie dat de Wet uitvoering 
markttoezichtverordening na de Omgevingswet in werking zou treden. Zie 
voor een uitgebreide toelichting de memorie van toelichting bij de Wet 
uitvoering markttoezichtverordening.1 

In dit besluit wordt afgeweken van het kabinetsbeleid inzake vaste 
verandermomenten van regelgeving en van de minimuminvoerings-
termijn. Er is namelijk sprake van uitvoering van reeds werkend EU-recht. 

De Minister van Economische Zaken en Klimaat, 
M.A.M. Adriaansens

1 Kamerstukken II 2022-2023, 36 093, nr. 3.

Staatsblad 2023 125 2


	Besluit van 3 april 2023 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet uitvoering markttoezichtverordening
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

